El Papa no puede reconciliarse con el progreso impío de Pellatán, ni con el liberalismo exceptivo del Mr. Thiers, ni con la civilización protestante del monseñor Guizot. Esto es evidente. Este progreso, este liberalismo y esta civilización, suponen la negación de la Iglesia, y, por lo tanto, son incompatibles con ella. Pero já quis se le ha ocurrido sugerir el imaginar que el Papa no puede reconciliarse con el progreso, propuesto por el P. Félix, con la libertad, defendida por Balmes, ó con la civilización, que deseaba el Cardenal Wiseman?

El progreso verdadero, la libertad justa y la civilización que tiene por norte á Dios, lejos de condenarse, se bendecirán siempre por el Vicario de Jesucristo.

APÉNDICE I.

SERIES CRONOLOGICA PROPOSITIONUM AB AD. SEDE DAMNATARUM

N. I.—*Propositiones ab Alexandro VII proscriptae 10 jan. 1659.*

1. Concilium Tridentinum non obligat Regulares in Gallia ad obtinendas approbationes ab Episcopis, ut secundum illorum confessiones audire possint; neque ex illis Concilii auctoritatis privilegia Regularium restringi possunt; cum in Gallia receptum non sit, praterquam in decisionibus Fidei, neque eius Bulla Pli IV pro confirmatione illius Concilii promulgata. *Est falsa, temeraria, scandalosa, in heresim et schisma inducens, sacro Concilio Tridentino et Sedis Apostolice injuriosa.*

2. Ubi Concilium Tridentinum est receptum, non possunt Episcopi resistri, vel limitare approbationes, quas Regularibus concedunt ad Confessiones audiendas, neque illas ex causa revocari. Quinimum Ordinum mendicantium Religiosi ad eas approbationes obtinent non tenentur, et si ab Episcopis Religiosi non probantur, rejecio illa tantundem valet, ac si approbatio concessa fuisset. *Completa accepta est falsa, temeraria, scandalosa et erronea.*

3. Regulares Ordinum mendicantium semel approbati ab uno Episcopo ad confessiones audiendas in sua diocesis, habent pro approbatione in aliis diecesis, nec nova Episcoporum indigent approbatione. Regulares habent potestatem absolvendi a peccatis Episcopo reservatis, etiam si Episcopo auctoritas ipsius induita non fecerit. *Quod primam partem est falsa, et salvi animorum perniciosa; quod secundam partem est falsa, auctoritati Episcoporum, et Sedis Apostolice injuriosa.*

4. Nullas in foro conscientiae Paro-

chia sue interessa tenetur, nec ad annum Confessionem, nec ad Missas parochiales, nec ad audiendum verbum Dei, divinam legem. Fidei rudimenta, morumque doctrinam, quae ibi in Catechesibus annuntiantur, et docentur. *Quod primam, et secundam partem simpliciter accepta, est erronea, et temeraria, suppositis vero privilegiis Apostoliciis, nullam meretur censuram. Et quod tertiam partem de auditione verbi Dei sortetur depositus sacri Concilii Tridentini.*

5. Talem legem in hac materia nec Episcopi, nec Concilia Provinciarum vel Nationum sancire, nec delinquentes aliquibus penitis, aut Ecclesiasticis censuris molestatre possunt. *Suppositis istidem privilegiis Apostoliciis, nullam meretur censuram; verum ista non est predicta, nec publice docenda, prout nec procedens quarta.*

6. Regulares mendicantes petere possunt licet a Judioebus secularibus, et in injungere Episcopis, quatenus ipsi mandata concedant ad predicandam in Adventu, et Quadragesima; quod si resonant facere Episcopi, decretam Iudicum secularium tantundem valet, ac si permissione dicti Religiosis concessa fuisset. *Est falsa, erronea, et in hareniam ac schismate inducens.*

*Alio ab eodem Pontifice damnatae
24 sept. anno 1665.*

1. Homo nullo unquam vita sua tempore tenet eliceret actuum Fidei, Spei et Charitatis ex vi praecoptorum divinorum ac eas virtutes pertinentium.

2. Vir equestris ad duellum provo-

catus potest illud acceptare, ne timidi-
tatis notam agud alios incurat.

3. Sententia assertens, Ballum Coe-
me solum prohibere absolutionem ha-
resis, et aliorum criminum, quando po-
biles sunt, et id non derogans faculta-
ti Tridentini, in qua de occulis crimi-
nibus sermo est, anno 1629 18 Iuli in
Concilio Sacrae Congregationis Emi-
nentissimorum Cardinalium visa, et
tolerata est.

4. Praefati Regulares possunt in foro
conscientiae absolvere quoscumque se-
culares ab heres occulti, et ab excom-
municatione propter eam incursa.

5. Quamvis evidenter tibi constet
Petrum esse hereticum, non teneris
demonstrari, si probare non possis.

6. Confessarius, qui in sacramentali
Confessione tribuit penitenti chartam
postea legandom, in qua ad venerum
inicit, non censurum sollicitassit in
Confessione, ac proxime non est denun-
tiandus.

7. Modus evadendi obligationem de-
nuntianda sollicitationis est, si sollicitor
confitatur cum sollicitante; hic
potest ipsum absolvere absque onere
denuntiandi.

8. Duplicatum stipendum potest
Sacerdos pro eadem Missa licite accep-
re, applicando patenti partem etiam
specialissimum fructus ipsius cele-
branti correspondente, idque post
Decretum Urbani VIII.

9. Post Decretum Urbani potest Sa-
cerdos, cui missae celebrande tradan-
tur, per alium satisfacere, collato illi
minor stipendio, alia parte stipendi si-
biecta.

10. Non est contra justitiam pro
plurius Sacrificis stipendum accep-
re, et Sacrificium unum offere; neque
etiam est contra fidelitatem, etiam si
promittant promissione etiam juramen-
to firmata danti stipendum, quod pro
nullo alio offeram.

11. Peccata in Confessione omisa,
seu oblieta ob instans perirent vita,
aut ob aliam causam, non tenemur in
sequenti Confessione exprimere.

12. Mendicantes possunt absolvere
casibus Episcopis reservatis, non ob-
tent ad id Episcoporum facultate.

13. Satisfacit precepto anno Con-
fessionis, qui confitetur Regulari Epis-
copo presentato, sed ab eo injuste
reprobato.

14. Qui facit Confessionem voluntar-
ie nullam, satisfacit precepto aele-
stis.

15. Penitenti propria auctoritate
substitutice sibi aliud potest, qui loco
ipsius penitentium adimpliet.

16. Qui Beneficium curatrum ha-
bent, possunt sibi eligere in Confessio-
narium simplicem Sacerdotem non appro-
batum ab Ordinario.

17. Est Reatum Religioso, vel Cleri-
co calumniatorum gravia crimina de-
se, vel de sua Religionis spargere mi-
stantem, occidere, quando altius modus
defendendi non sufficiat, uti suppedita
non videatur, si calumniator sit paratus
vel ipsi Religioso, vel ejus Religionis
publica, et coram gravissimis viris
praedicta impingere, nisi occidatur.

18. Lictus interficeret falsum accusa-
torem, falsos testes, ac etiam Judicem
a quo iniقا certo immo-
nit, si alia vi non potest innocens
damnum evitare.

19. Non peccat maritus occidens
propria auctoritate uxorem in adulterio
deprehensam.

20. Restitutio a Pio v imposita Be-
neficiis non recitantibus, non debet
tur in conscientia ante sententiam de-
claratoria Judicis, co quod sit præma.

21. Habens Capellaniam collati-
vam, aut quodvis aliud Beneficium
Ecclesiasticum, si studio literarum
vacet, satisfaciit sua obligacioni, si
Officium per alium recitet.

22. Non est contra justitiam Bene-
ficia Ecclesiastica non conferre gratis;
quia collator confers illa Beneficia
Ecclesiastica, pecunia interveniente,
non exigit illam pro collatione Bene-
ficii; sed velut pro emolumento tempo-
rali, quod tibi conferre non tenetur.

23. Frangens jejunitum Ecclesie, al-
quid ex contemptu, vel inobedientia hoc
faciat, puta quia non vult sibi subjecere
præcepto.

24. Mollities, sodomia, et bestiali-
tas sunt peccata ejusdem speciei infi-
me, idque sufficit dicere in Con-
fessione, se procurasse pollutionem.

25. Qui habuit copulam cum solita
satisfactit Confessionis precepto di-
cendo: commisi cum solita grave pec-
cato contra castitatem, non explicando
copulam.

26. Quando litigantes habent pro

se opiniones, aquae probabiles, potest
Index pecuniam accipere pro ferenda
sententia in favorem unius prie altio.

27. Si liber sit aliquis junioris, et
moderni, debet opinio censeri probabi-
lis, dum non conset, rejectam esse a
Sede Apostolica tamquam improba-
bilem.

28. Populus non peccat, etiam si
absque ultra causa non recipiat legem
a Principe promulgatam.

Damnata die 18 martii anno 1866.

29. In die jejuni, qui sepius modi-
cum quid comedit, eti si notabilem quanti-
tatem in fine comedit, non frangit
jejunium.

30. Omnes Officiales, qui in Repub-
licis corporaliter laborant, sunt excusati
ad obligatioje jejuni, nec debent
se certificare, ac labor sit compatibilis
cum jejuni.

31. Excusantur absolute a precep-
to jejuni illi, qui iter agunt equitando,
utemque iter agant, etiam si iter ne-
cessarium non sit, et etiam si iter unius
di consilienti.

32. Non est evidens, quod consue-
tudo non comedendi ora, et lacticini
in Quadragesima obligat.

33. Restitutio fructuum ob omis-
sionem Horarum suppleri poseta per
quoscumque elemosynas, quas ante
Beneficiis de fructibus sui Beneficii
hebet.

34. In die Palmaturum recitans Offi-
cium Paschale satisfacit precepto.

35. Unico Officio potest quis satis-
facie duplici precepto, pro die pre-
senti, et crastino.

36. Regulares possunt in foro con-
scientia ulli privilegio suis, quis sunt
expressa revocata per Cœlum Tridenti-
num.

37. Indulgentia concessæ Regula-
ribus, et revocate a Pa[u]lo V, hodie
sunt revalidatae.

38. Mandatum Tridentini factum
Sacerdoti sacrificanti ex necessitate
cum peccato mortali confitendi quam-
primum est consilium, non preceptum.

39. Illa particula quas primu[m] inte-
ligitur, cum Sacerdos suo tempore
confitetur.

40. Est probabilis opinio quae dicit,
esse tantum veniale osculum habitum
ob delectationem carnalem et sensibi-

lem, que ex osculo oritur, secundo pe-
ricluso consensus ulterioris, et polu-
tions.

41. Non est obligandus concubina-
rius ad efficiendam concubinam, si haec
nimis utilis esset ad oblectamentum
concubinari, vulgo Regalo, dum defi-
ciente illo, nimis agro ageret vitam,
et alia epule tadio magno concubinari
afficerent, et alias familiæ nimis
difficile inventirentur.

42. Lictum est mutuanti aliquid
ultra sortem exigere, si se obligat ad
non repetendam sortem usque ad cer-
tum tempus.

43. Annuum legatum proanima re-
luctum non durat plusquam per decem
annos.

44. Quoad forum conscientie, res
correcte, eiisque contumacia cessante,
cessant consilire.

45. Libri prohibiti doce[re] expugen-
tur, possunt retiniri usquendem adhi-
bita diligenter corrigitur.

N. 2.—Propositiones damnatae ab
Innocentio XII 2 mart. 1676.

1. Non est illicitum, in Sacramentis
conferendis sequi opinionem probabi-
lem de valore Sacramenti, relata ta-
tio, nisi id votet lex, conventione, aut
periculum gravis danni incurriendi.
Hinc sententia probabilis tantum uten-
dandum non est in collatione Baptismi,
Ordinis Sacerdotalis, aut Episcopalis.

2. Prohibiliter existimo, Judicem
posse judicare juxta opinionem etiam
minus probabilem.

3. Generatum dum probabilitate si-
ve intrinseca sive extrinseca, quantum
vis tenet, modo a probabilitate finibus
non excedat, confisi aliquid agimus;
semper prudenter agimus.

4. Ab infidelitate excusabitur in-
fidelis non credens ductus opinione mi-
nus probabili.

5. An peccat mortaliter, qui actum
dilectionis Dei semel tantum in vita
eliceret, condemnare non audemus.

6. Probabilis est, non singulis qui-
dem rigorose quinquennais per se obli-
gare preceptum charitatis erga Deum.

7. Tum solam obligat, quando te-
nemur justificari, et non habemus
aliam viam, qua justificari possimus.

8. Comedere et bibere usque ad sa-
tietatem ob solam voluptatem non est

peccatum, modo non ob sit valetudini; quia licet potest appetitus naturalis suis actibus frui.

9. Opus conjugio solam voluptatem exercitum omnem penitus caret, culpa, ac defunctu venial.

10. Non tenetur proximum diligere acta interna, et formalis.

11. Precepto proximanum diligendi statim possumus per solos actus externos.

12. Vix in secularibus inveneris, etiam in Regibus, superbum statui. Et ita vix aliquis tenetur ad elemosynam quando tenetur tantum ex superfluo statu.

13. Si cum debito moderatione facias, potes absque peccato mortali de vita aliquae tristari, et de illius morte naturali gaudere, illam inefficaciter affecte potere et desiderare, non quidam ex displicencia personae, sed ob aliquod tempore et emolumenutum.

14. Licitum est absolute desiderio cuipero mortem Patris, non quidam ut malum Patris, sed ut bonum cupientis; quia nimur ei obuentura est pinguis hereditatis.

15. Licitum est filio gaudere de parcidio parentis a se in cibritate perpetrato propter ingentes divitias inde ex hereditate conservatas.

16. Fides non constat calore sub praecipuum spiciale, et secundum se.

17. Satis est actum fidis simili in vita effere.

18. Si a potestata publica quis introrgerit, fidem ingenue confiteri ut Deo et fili gloriolum consulere, taceere, ut peccatum per se non danno.

19. Voluntas non potest efficeri, ut assensu fidei in se ipso st. maris firmus, quam mereatur pondus rationalem ad assensum impellentium.

20. Hinc potest quis prudenter repudiare assensum, quem habeat supernaturalem.

21. Assensu fidei supernaturalis, et utilis ad salutem stat cum notitia solum probabili revelationis; immo cum formidina, qua quis formidet, ne non sit locutus Deus.

22. Non nisi fides unius Dni necessaria videtur necessitate medi, non antea explicita Remuneratoria.

23. Fides late dicta ex testimonio creaturarum, similis motivo ad justificationem sufficit.

24. Vocare Deum in testem mentis levii non est tanta irreverentia, propter quam velit, aut possit damnare hominem.

25. Cum causa licitum est jurare sine animo jurandi, sive res sit levia, sive gravis.

26. Si quis vel solus vel coram aliis, sive interrogatas sive propria sponte, sive recreacionis causa sive quoquinque alio fine jurat, se non falso, aliquid, quod revera fecit, intelligendo intra se aliquid aliud quod non fecit, vel alium viam ob ea, in qua fecit, vel quovis aliud additione varum, revera non mentione, nec est purius.

27. Causa justa utendi his amphibologis est, quoties id necessarium, aut utile est ad salutem corporis, honorem, res familiars tuentias, vel ad quamlibet alium virtutis actum, ita ut satisficiat oscultatio censurare tunc expediens, et studios.

28. Qui mediante commendationis vel ministris ad Magistratum, vel Officium publicum promotus est, poterit cum restrictione mentali prastare umentarium, quod de mandato Regis a similibus solet exigiri, non habito respectu ad intentionem exigentis, quia non tenetur factri crimen occultum.

29. Causa justa gravis est causa justa Sacramentorum administratio- nis simulandi.

30. Fas est viro honorato occidere invasores, qui int' illar' e' lumen invadere, si alter has ignorinam vitari nequit; idem quoqua' dicendum, si quis impiatzat alapam, vel fuisse percussus, et post impactum alapam, vel totum fasus fugiat.

31. Regulariter occidere possimur pro conservatione unius aurei.

32. Non solum licitum est defendere defensione occisiva, quia actu possidimus, sed etiam ad que jus inchoatum habimus, et que nos possessuros speramus.

33. Licitum est tam heredi quam legatorum contra iusti' impeditum, ne vel hereditas adestat, vel legata solvantur, se taliter defendere; sicut et ius habent in Cathedram, vel Probandam contra eorum possessionem iusti' impeditum.

34. Lieet procurare abortum ante animationem fetus, ne puella depre-

hensa gravida occidatur, aut infanta.

35. Videtur probabile, omniam formam quamlibet in utero est, carcere animali rationali, et tunc primum incipere eandem habere, cum partur; ac consenserter dicendum erit, nullu' abortu' homicidium committi.

36. Permissum est furari, non solum in extrema necessitate, sed etiam in grati.

37. Famuli, et famulæ domesticæ possunt occidere horis suis surripere ad compensandam operam suam, quam magis judicant salario, quod recipiunt.

38. Non tenetur quis sub pena peccati mortali restituere quod ablatum est per panca furta, quantumunque sit magna summa totalis.

39. Qui alium moveat, aut inducat ad inferendum gravem dannum terro, non tenetur ad restitutioinem istius danni illati.

40. Contractus Mohatra licitus est etiam respectu ejusdem personæ, et cum contractu retro-venditionis præmisso, cum intentione lucri.

41. Cum numerata pecunia præstior sit numeranda, et nullus sit, qui non majoris faciat pecuniam præsentem, quam futuram, potest creditor aliqui ultra sortem a mutuaria exigere, et eo titulo ab usura excusari.

42. Usura non est, dum ultra sortem aliquipd exigitur, tamquam ex benevolencia et gratitudine debitum; sed solum si exigitur, tamquam ex justitia debitum.

43. Quidam non nisi veniale sit detrahens autoritatem magnam sibi noxiom falso crimine clidere.

44. Probabile est non peccare mortaliter, qui imponit falsum crimen aliqui, ut sham justitiam, et honorem defenda. Et si hoc non sit probabile, vix illa erit opinio probabilitis in Theologia.

45. Dara temporale pro spirituali non est simonia, quando temporale non datur tamquam pretium, sed dumtaxat tamquam motivum conferendi, vel efficiendi spirituale; vel etiam compensatio solum gratitudo compensatio pro spirituali, aut contra.

46. Et id quoque locum habet, etiam tempore sit principale motivum dandi spirituale; immo etiam si sit

finis ipsius rei spiritualis, sic ut illud pluris aestimetur, quam res spiritualis.

47. Cum dicit Concilium Tridentinum, eos alienis peccatis communicantes mortaliter peccare, qui nisi quos digniores et Ecclesiæ maioris utiles ipsi iudicaverint, ad Ecclesiæ pronoverent, Concilium vel primo videtur pro hoc digniores; non aliud significare velle, nisi dignitatem oligendorum, sumpto comparativo proposito; vel secundo locatione minus proprii ponit digniores, ut exclusive indigos, non vero dignos; vel tamen loquatur tertio, quando fit concursus.

48. Tam clarum videtur, fornicationem secundum se nullam involvare multam, et solum esse malam quia interdicta, ut contrarium omnino ratione dissuum videatur.

49. Mollitis iure natura prohibita non est unde si Deus eam non interdixisset, sepe esset bona, et aliquando obligatoria sub mortali.

50. Copula cum conjugata, consentientia mariti, nou' est adulterium; id quoque sufficit in confessione dicere, se esse fornicatum.

51. Famulus, qui submissus humanis scientiis adiuvat herem suum ascendere per finestrulas ad stuprandam virginem, et multoties eidem subseruit deferendo sealum, aprindo jannam, aut quid simile cooperando, non peccat mortaliter, si id faciat metu notabilis detrimenti, puta ne a Domino male tractetur, ne torpescat oculi asperietur, ne domo expellatur.

52. Praecepimus servandi Festa non obligari sub mortali, deposito scandalo, et si absit contemptus.

53. Satisfactum precepto Ecclesiæ d' audiendo sacro, qui duas ejus partes, immo quatuor simul a diversis Celebrantibus audit.

54. Qui non potest recitare Matutinum et Laudes, potest antem reliquias Horas, ad nichil temtar, quia major pars trahit ad se minorem.

55. Praecepto Communis annue satifit per sacrilegam Domini mandationem.

56. Frequens Confessio et Communio, etiam in his, qui gentiliter vivunt, est nota predestinationis.

57. Probabile est sufficere attritionem naturalem, modo honestam.

58. Non tenemur Confessario interroganti fateri peccati aliquujus constitutinem.

59. Licit sacramentaliter absolvere dimidiat tantum confessum, ratione magni concursus penitentium, qualis v. g. potest contingere in die magnas alienigenas festivitas, aut indulgentias.

60. Penitenti habitent consuetudinem peccandi contra legem Dei, Naturae, aut Ecclesiae, et si emendationis spes nulla apparet, nec est neganda, nec differenda absolutio, dummodo proferat, se dolore et proponere emendationem.

61. Potest aliquando absolviri, qui in proxima occasione peccandi versatur, quem potest, et non vult omittire; quinimum directe, et ex proposto queriri, aut ei se ingredi.

62. Proxima occasio peccandi non est furienda, quando causa aliqua utilis, aut honesta non fugienda occurrat.

63. Licitum est quærere directe occasionem proximan peccandi pro bono spirituali, vel temporali nostro, vel proximi.

64. Absolutionis capax est homo, quantumvis laboret ignorantiaria Mysteriorum fidai, et etiam per negligientiam, etiam cupibilem, nesciat Mysterium Sanctissimae Trinitatis, et Incarnationis D. N. J. C.

65. Sufficiat illa Materia semel credidisse.

Alio ab eodem Pontifice damnata die 23 nov. ejusdem anni.

1. Deus donat nobis omnipotentiam suam, ut ea utamur, sicut aliquis dominus alteri villam, aut librum.

2. Deus subiicit nobis suam omnipotentiam.

N. 3.—*Propositiones Michaelis de Molinos damnata ab Innoc XI Cons. Celestis 20 nov. anno 1838.*

1. Oportet hominem suas potentias annullare. Et haec est via interna.

2. Velle operari active, est Deum ostendere, qui vult esse ipsa solus agens; et ideo opus est se ipsum in Deo totum, et totaliter derelinquere, et posse permanere, velut corpus examinata.

3. Vota de aliquid faciendo sunt perfectionis impeditiva.

4. Activitas naturalis est gratia iniuncta, impeditiva Dei operationes et veram perfectionem, quia Deus operari in nobis sine nobis.

5. Nihil operando anima se amibilat et ad ipsum principium reddit, et ad suam originem, dum est essentia Dei, in qua transformata remanet ad divinitatem, et Deus tunc in seipso romanet, quoniam non sunt amplius duas res unites sed una tantum; et hoc ratione Deus vivit et regnat in nobis, et anima seipsum amabilat in esse operativo.

6. Via interna es illa, qua non cognoscitur nec lumen, nec amor, nec resonatio, et non oportet Deum cognoscere, et hoc modo recte proceditur.

7. Non debet anima cogitare nec de priuato nec de punitione, nec de Paradise, nec de inferno, nec de morte, nec de aeternitate.

8. Non debet velle scire, an gradatur cum voluntate Dei, an cum cedens voluntate resignata maneat, nece; nec opus est ut volit cognoscere suum statum, nec proprium nihil, sed debet ut corpus examinare manera.

9. Non debet anima reminisci nec sui, nec Dei, nec cuiuscumque relati, et in via interna omnis reflexio est nostra, etiam reflexio ad suos humanas actiones, et ad proprios defectus.

10. Si proprii defectus alios scandalizent, non est necessarium reflectere, dummodo non ad ipsius voluntatis scandalizandi; et ad proprios defectus non possit reflectere, gratia Dei est.

11. Ad dubia, que occurunt, et recte proceduntur, necne, ut non opus est reflectere.

12. Qui suum liberum arbitrium Deo donavit de nulla re debet curau habere, ne de inferno, nec de Paradise, nec debet desiderium habere propriae perfectionis, nee virtutum, nee propriae sanctitatis, nee proprie salutis, quae spiritus expurgare debet.

13. Resignatio Deo libero arbitrio, eidem Deo relinquenda est cogitatio et cura de omni re nostra, et raliq[ue]ntia, ut faciat in nobis sine nobis suam divinam voluntatem.

14. Qui divina voluntati resignatus est, non convenient, ut a Deo rem aliquip petat; quia patere est imperfici, cum sit actus proprie voluntatis et electio[nis], et est velle, quod divina voluntas nostrae conformetur, et non quod nos-

ter divinæ. Et illud Evangelii, petite et accipietis, non est dictum a Christo in proprio animalibus internis, quia nolunt habere voluntatem. Imo hujusmodi animalia eo perveniant, ut non possint a Deo rem aliquam petere.

15. Sicut non debent a Deo rem aliquam petere, ita nec illi ob rem aliquam gratias agere debent, quia utrumque vis actus proprie voluntatis.

16. Non convenient indulgentias quare pro poca propria peccata debita, quia malitia est divina justitia satisfacere, quam divinam misericordiam querere, quoniam illud ex puro Dei amore procedit, et istud ab amore nostro interessat; nec est res Dei grata, nec meritaria, quia est velle crucem facere.

17. Tradito Deo libero arbitrio, et sicutem relata cura, et cogitatione anima nostra, non est amplius habenda ratio tentationis, nec eis alia resistencia fieri dabit, nisi negativa, nulla utilitas industria, et si natura comune, oportet siner, ut commovatur quia est natura.

18. Qui in oratione uitit imaginibus, figuris, speciebus, et propriis cogitationibus, non adorat Deum in spiritu, et veritate.

19. Qui amat Deum ex modo, quo ratio argumentatur, aut intellectus comprehendit, non amat verum Deum.

20. Asserere, quod in oratione opus est sibi per discursum auxilium ferre, et per cogitationes quando Deus anima non alloquitur, ignorantia est. Tunc nunquam loquitur, et us locutio est operatio, et semper in anima operaria, quando haec suis discursibus, cogitationibus et operationibus eum non impedit.

21. In oratione opus est manere in die obscura, et universali, cum quiete et oblivione cuiusque cogitationis parsularis, ac distingue attributorum Dei ac Trinitatis, et sic in Dei presentia manere ad illum adorandum, et amandum, eique inservendum, sed absque productione actuum, quia in Deo sibi non complacet.

22. Cogitatio haec per fidem non est attrae creature productus, sed est cognitio a Deo creature tradita, quam creatura se habere non cognoscit, sed postea cognoscit illam se habuisse; et illam dicunt de amore.

23. Mysticci cum sancto Bernardo in Scala Claustralium distinguunt quatuor gradus, Legitionem, Meditationem, Orationem, et Contemplationem infinitam. Qui semper in primo sistit, nunquam ad secundum pertransit. Qui semper in secundo persistit, nunquam ad tertium pervenit, qui est nostra contemplatio actualita, in qua per totam vitam persistendum est, dummodo Deus animam non trahat, absque eo quod ipsa id expectet, ad contemplationem infusam; et hac cessante, anima regredi debet ad tertium gradum, et in ipso permanere absque eo quod amplius redeat ad secundum aut primum.

24. Qualsuscumque cogitationes in oratione occurrant, etiam impuræ, etiam contra Deum, Santos, Fidem, et Sacra menta, si voluntarie non autranc, nec voluntarie expellantur, sed cum indifference et resignatione tolerantur, non impudent orationem Fidem, immo eam perfectorem efficiunt, quia anima tunc magis divina voluntati resignata remanet.

25. Etiamsi superveniat somnus, et dormitio, nihilominus fit oratio, et contemplatio actualis, quia oratio et resignatio idem sunt, et dum resignatio perdurat, perdurat et oratio.

26. Tres illæ viæ, Purgativa, Illuminativa, et Unitive, sunt absurdum maximum, quod dictum fuerit in missione; cum non sit nisi unica via, scilicet via interna.